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101001 Gastos Administrativos

$331,334.371000 SERVICIOS PERSONALES $334,334.37 $1,337,337.86 $319,353.64 $319,353.64 $319,353.64$3,000.00 $14,980.73

$249,875.071100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $249,875.07 $999,500.35 $252,342.00 $252,342.00 $252,342.00$0.00 -$2,466.93

$249,875.071130   SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE $249,875.07 $999,500.35 $252,342.00 $252,342.00 $252,342.00$0.00 -$2,466.93

$249,875.071131   SUELDOS BASE $249,875.07 $999,500.35 $252,342.00 $252,342.00 $252,342.00$0.00 -$2,466.93

$4,950.481200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $4,950.48 $19,802.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,950.48

$0.241210   HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS $0.24 $1.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.24

$0.241211   HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS $0.24 $1.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.24

$4,950.241220   SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL $4,950.24 $19,801.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,950.24

$0.241221   SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL $0.24 $1.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.24

$4,950.001222   COMPENSACIONES POR SERVICIOS EVENTUALES $4,950.00 $19,800.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,950.00

$60,996.091300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $60,996.09 $243,984.51 $33,111.66 $33,111.66 $33,111.66$0.00 $27,884.43

$12,000.001310   PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS $12,000.00 $48,000.00 $7,350.00 $7,350.00 $7,350.00$0.00 $4,650.00

$12,000.001311   PRIMA QUINQUENAL POR AÑOS DE SERVICIO EFECTIVOS PRESTADOS $12,000.00 $48,000.00 $7,350.00 $7,350.00 $7,350.00$0.00 $4,650.00

$48,995.851320   PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO $48,995.85 $195,983.51 $25,761.66 $25,761.66 $25,761.66$0.00 $23,234.19

$12,000.001321   PRIMAS DE VACACIONES Y DOMINICAL $12,000.00 $48,000.00 $25,761.66 $25,761.66 $25,761.66$0.00 -$13,761.66

$31,495.861322   GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO $31,495.86 $125,983.51 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $31,495.86

$5,499.991323   BONO ESPECIAL ANUAL $5,499.99 $22,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,499.99

$0.241330   HORAS EXTRAORDINARIAS $0.24 $1.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.24

$0.241331   REMUNERACIONES POR  HORAS EXTRAORDINARIAS $0.24 $1.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.24

$15,512.731500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $18,512.73 $74,051.00 $33,899.98 $33,899.98 $33,899.98$3,000.00 -$15,387.25

$15,512.731590   OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $18,512.73 $74,051.00 $33,899.98 $33,899.98 $33,899.98$3,000.00 -$15,387.25

$9,887.491592   COMPENSACIÓN GARANTIZADA $9,887.49 $39,550.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,887.49

$0.241596   BONO DE DESPENSA $0.24 $1.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.24

$5,625.001597   DÍAS ECONÓMICOS NO DISFRUTADOS $8,625.00 $34,500.00 $33,899.98 $33,899.98 $33,899.98$3,000.00 -$25,274.98

$113,902.092000 MATERIALES Y SUMINISTROS $113,902.09 $68,848.52 $68,848.52 $68,848.52 $69,869.32$0.00 $45,053.57

$5,375.232100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $5,375.23 $10,148.25 $10,148.25 $10,148.25 $10,148.25$0.00 -$4,773.02

$4,875.002110   MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA $4,875.00 $10,148.25 $10,148.25 $10,148.25 $10,148.25$0.00 -$5,273.25

$4,875.002111   MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA $4,875.00 $10,148.25 $10,148.25 $10,148.25 $10,148.25$0.00 -$5,273.25

$0.242140   MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES $0.24 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.24

$0.242141   MATERIAL Y ÚTILES PARA PROCESAMIENTO Y BIENES INFORMÁTICOS $0.24 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.24
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$499.992160   MATERIAL DE LIMPIEZA $499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $499.99

$499.992161   MATERIAL DE LIMPIEZA $499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $499.99

$1,500.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,500.00 $5,144.43 $5,144.43 $5,144.43 $6,165.23$0.00 -$3,644.43

$1,500.002210   PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS $1,500.00 $5,144.43 $5,144.43 $5,144.43 $6,165.23$0.00 -$3,644.43

$1,500.002213   PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES $1,500.00 $5,144.43 $5,144.43 $5,144.43 $6,165.23$0.00 -$3,644.43

$1,500.452400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,500.45 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,500.45

$0.242410   PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS $0.24 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.24

$0.242411   MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN $0.24 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.24

$249.992420   CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO $249.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $249.99

$249.992421   CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO $249.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $249.99

$0.242460   MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO $0.24 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.24

$0.242461   MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO $0.24 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.24

$1,249.982480   MATERIALES COMPLEMENTARIOS $1,249.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,249.98

$1,249.982481   MATERIALES COMPLEMENTARIOS $1,249.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,249.98

$16,374.992500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $16,374.99 $12,000.00 $12,000.00 $12,000.00 $12,000.00$0.00 $4,374.99

$16,374.992590   OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS $16,374.99 $12,000.00 $12,000.00 $12,000.00 $12,000.00$0.00 $4,374.99

$16,374.992591   OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS $16,374.99 $12,000.00 $12,000.00 $12,000.00 $12,000.00$0.00 $4,374.99

$23,131.022600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $23,131.02 $11,663.38 $11,663.38 $11,663.38 $11,663.38$0.00 $11,467.64

$23,131.022610   COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $23,131.02 $11,663.38 $11,663.38 $11,663.38 $11,663.38$0.00 $11,467.64

$23,131.022611   GASOLINA $23,131.02 $11,663.38 $11,663.38 $11,663.38 $11,663.38$0.00 $11,467.64

$0.482700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.48 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.48

$0.242710   VESTUARIO Y UNIFORMES $0.24 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.24

$0.242711   VESTUARIO, UNIFORMES Y BLANCOS $0.24 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.24

$0.242720   PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL $0.24 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.24

$0.242721   PRENDAS DE PROTECCIÓN PERSONAL $0.24 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.24

$66,019.922900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $66,019.92 $29,892.46 $29,892.46 $29,892.46 $29,892.46$0.00 $36,127.46

$57,519.992910   HERRAMIENTAS MENORES $57,519.99 $18,871.76 $18,871.76 $18,871.76 $18,871.76$0.00 $38,648.23

$57,519.992911   REFACCIONES  ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS $57,519.99 $18,871.76 $18,871.76 $18,871.76 $18,871.76$0.00 $38,648.23

$1,249.982930   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO$1,249.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,249.98

$1,249.982931   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO$1,249.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,249.98

$1,249.982940   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN $1,249.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,249.98

$1,249.982941   REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE CÓMPUTO $1,249.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,249.98
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$3,999.992960   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE $3,999.99 $8,620.69 $8,620.69 $8,620.69 $8,620.69$0.00 -$4,620.70

$3,999.992961   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE $3,999.99 $8,620.69 $8,620.69 $8,620.69 $8,620.69$0.00 -$4,620.70

$1,999.982980   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS $1,999.98 $2,400.01 $2,400.01 $2,400.01 $2,400.01$0.00 -$400.03

$1,999.982981   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS $1,999.98 $2,400.01 $2,400.01 $2,400.01 $2,400.01$0.00 -$400.03

$231,776.193000 SERVICIOS GENERALES $228,776.19 $174,760.34 $174,760.34 $174,760.34 $174,760.34-$3,000.00 $54,015.85

$173,713.743100 SERVICIOS BÁSICOS $170,713.74 $172,098.25 $172,098.25 $172,098.25 $172,098.25-$3,000.00 -$1,384.51

$171,963.753110   ENERGÍA ELÉCTRICA $168,963.75 $169,845.67 $169,845.67 $169,845.67 $169,845.67-$3,000.00 -$881.92

$171,963.753111   SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA $168,963.75 $169,845.67 $169,845.67 $169,845.67 $169,845.67-$3,000.00 -$881.92

$1,749.993140   TELEFONÍA TRADICIONAL $1,749.99 $2,252.58 $2,252.58 $2,252.58 $2,252.58$0.00 -$502.59

$1,749.993141   SERVICIO TELEFÓNICO CONVENCIONAL $1,749.99 $2,252.58 $2,252.58 $2,252.58 $2,252.58$0.00 -$502.59

$1,875.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $1,875.00 $1,042.84 $1,042.84 $1,042.84 $1,042.84$0.00 $832.16

$1,875.003410   SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS $1,875.00 $1,042.84 $1,042.84 $1,042.84 $1,042.84$0.00 $832.16

$1,875.003411   SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS $1,875.00 $1,042.84 $1,042.84 $1,042.84 $1,042.84$0.00 $832.16

$20,124.993500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $20,124.99 $803.25 $803.25 $803.25 $803.25$0.00 $19,321.74

$1,500.003520   INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO$1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,500.00

$1,500.003521   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,500.00

$4,500.003530   INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN $4,500.00 $803.25 $803.25 $803.25 $803.25$0.00 $3,696.75

$4,500.003531   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE BIENES INFORMÁTICOS $4,500.00 $803.25 $803.25 $803.25 $803.25$0.00 $3,696.75

$14,124.993550   REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE $14,124.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $14,124.99

$14,124.993551   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES    $14,124.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $14,124.99

$375.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $375.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $375.00

$375.003610   DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES$375.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $375.00

$375.003611   INFORMACIÓN EN MEDIOS MASIVOS DERIVADA DE LA OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES$375.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $375.00

$1,624.983700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $1,624.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,624.98

$1,624.983750   VIÁTICOS EN EL PAÍS $1,624.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,624.98

$1,249.983751   VIÁTICOS ESTATALES $1,249.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,249.98

$375.003752   VIÁTICOS NACIONALES $375.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $375.00

$249.993800 SERVICIOS OFICIALES $249.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $249.99

$249.993840   EXPOSICIONES $249.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $249.99

$249.993841   EXPOSICIONES $249.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $249.99

$33,812.493900 OTROS SERVICIOS GENERALES $33,812.49 $816.00 $816.00 $816.00 $816.00$0.00 $32,996.49

$18,750.003920   IMPUESTOS Y DERECHOS $18,750.00 $816.00 $816.00 $816.00 $816.00$0.00 $17,934.00
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$18,750.003921   IMPUESTOS Y DERECHOS $18,750.00 $816.00 $816.00 $816.00 $816.00$0.00 $17,934.00

$15,062.493950   PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES $15,062.49 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,062.49

$15,062.493951   PENAS,  MULTAS,  ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES $15,062.49 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,062.49

$5,000.235000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $5,000.23 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.23

$0.245600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.24 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.24

$0.245670   HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS-HERRAMIENTA $0.24 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.24

$0.245671   HERRAMIENTAS $0.24 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.24

$4,999.995900 ACTIVOS INTANGIBLES $4,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,999.99

$4,999.995910   SOFTWARE $4,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,999.99

$4,999.995911   SOFTWARE $4,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,999.99

$682,012.88  Gastos Administrativos $682,012.88 $1,580,946.72 $562,962.50 $562,962.50 $563,983.30$0.00 $119,050.38

$682,012.88  Total Final $682,012.88 $1,580,946.72 $562,962.50 $562,962.50 $563,983.30$0.00 $119,050.38
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